
Zarządzenie nr 07/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 
z dnia 10 stycznia 2022 r 

 
 

w sprawie ustalenia normy zużycia paliw płynnych w eksploatacji samochodu pożarniczego 

użytkowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Klimontowie, do działań ratowniczych 

i innych zagrożeń. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713.) zarządzam co następuje: 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów zarządza, co następuje: 
 

§ 1 

Postanowienia zarządzenia dotyczą: 

– samochodu specjalnego pożarniczego – Volvo VTC3R FM, GCBA 5/32, TSA 8202E. 

 

§ 2 

Gospodarkę materiałami pędnymi i smarami należy prowadzić racjonalnie i oszczędnie 

z uwzględnieniem norm zużycia. 

 

§ 3 

Ustalam następujące normy paliwowe dla samochodu specjalnego pożarniczego Volvo VTC3R FM, 

TSA 8202E.  

– 47 l/100 km (diesel), 

– 0,24 dm³/min, pracy na postoju, 

– 3,60 dm³ - 1 rozruch kontrolny, 

– 39 l/godz. zużycie paliwa podczas pracy autopompy – praca na postoju – 0,47 dm³/min. 

 

Dla w/w pojazdu pozostającego w gotowości operacyjnej i wymagającego kontroli sprawności 

technicznej można doliczyć wykonany rozruch silnika odnotowany w miesięcznej karcie drogowej 

pojazdu. W ciągu miesiąca przysługują cztery rozruchy lub 10 km jazdy. 

 

§ 4 

Okresowe wymiany oleju należy wykonywać: 

– wg wskazań producenta pojazdu. 

 

§ 5 

Użytkownik pojazdu zobowiązany jest prowadzić dokładną ewidencję zużycia paliw płynnych przez 

pojazd. 

 

§ 6 

Gospodarkę materiałami pędnymi i smarami należy prowadzić racjonalnie i oszczędnie 

z uwzględnieniem norm zużycia i ubytków naturalnych oraz zasad magazynowania. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


